

# 30 rocznica zjednoczenia ruchu ludowego

26 bm. w Warszawie odbyło się XVII Plenum NK ZSL, zwołane dla uczczenia 30 rocznicy Kongresu Zjednoczeniowego Ruchu Ludowego, który obradował w Warszawie w dniach 27-29 listopada 1949 r. W jego wyniku, z połączenia SL i odrodzonego na radykalnych zasadach PSL, powstało Zjednoczone Stronnictwo Ludowe. Podstawowe zasady i idee ZSL,

określone przez Kongres, stwierdzają, iż zjednoczony ruch ludowy stawia sobie za cel aktywne udziały w rozwoju budującej socjalizm ojczyzny i umacnianiu sojuszu robotniczo-chłopskiego. Zasady te są do tej pory główną wytyczną działań ZSL, które wnoszą liczący się wkład zwłaszcza w prze-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## W grudniu br. posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony państw-stron Układu Warszawskiego

W grudniu 1979 r. w stolicy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - Warszawie odbędzie się kolejne posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony państw - stron Układu Warszawskiego. Na posiedzeniu przewiduje się rozpatrzenie zagadnień bieżącej działalności organów wojskowych Układu Warszawskiego.

## 29 listopada plenum KŁ PZPR

W dniu 29 listopada o godz. 9 w gmachu Komitetu Łódzkiego PZPR (al. Kościuszki 107/109) odbędzie się kolejne plenarne posiedzenie KŁ PZPR. W programie obrad: ocena produkcji eksportowej i funkcjonowania placówek handlu zagranicznego w województwie łódzkim; zatwierdzenie sprawozdania Komitetu Łódzkiego PZPR na XXI Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczą KŁ PZPR.

## Kancelerz Austrii zakończył wizytę w Polsce

# E. Gierek przyjął B. Kreisky'ego

W dniu 26 bm. I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka z udziałem prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza przyjął przebywającego w Polsce kancelerza federalnego Republiki Austrii Bruno Kreisky'ego.

W spotkaniu udział wzięli: wicekancelerz federalny Republiki Austrii i minister finansów Hannes Androsch oraz minister spraw zagranicznych Emil Wojtaszek. W toku rozmowy dokonano wymiany poglądów na interesujące obie strony problemy międzynarodowe oraz omówiono sprawy związane z dalszym, wszechstronnym rozwojem stosunków polsko-austriackich.

Androsch oraz minister spraw zagranicznych Emil Wojtaszek.

W toku rozmowy dokonano wymiany poglądów na interesujące obie strony problemy międzynarodowe oraz omówiono sprawy związane z dalszym, wszechstronnym rozwojem stosunków polsko-austriackich.

Kancelerzowi towarzyszyli: wicekancelerz i minister finansów Hannes Androsch, minister przemysłu, handlu i rzemiosła Josef Stari-



N/z: Edward Gierek i Bruno Kreisky podczas rozmów. CAF - Kwiatkowski - telefoto

Wydanie A wtorek, 27 listopada 1979 roku Rok XXXV ŁÓDŹ nr 266 (9442) Cena 1 zł

# DZIENNIK POPULARNY



## Dziś międzynarodowy dzień akcji przeciwko planom NATO

### Oświadczenie OK FJN i OKP

Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu i Ogólnopolski Komitet Pokoju opublikowały oświadczenie następującej treści: W ogłoszonym przez Światową Radę Pokoju międzynarodowym dniu akcji przeciwko planom NATO wprowadzenia do Europy zachodniej nowych rodzajów amerykańskiej broni rakietowo-jądrowych społeczeństwo polskie łączy się w solidarnym proteście z wszystkimi siłami pokoju, domagając się zaniechania tych planów i przystąpienia do rokowań mających na celu osiągnięcie efektywnego postępu w zamawianiu wyścigu zbrojeń i zapewnienie trwałego bezpieczeństwa na naszym kontynencie. Stanowisko Polski w tych sprawach zawarte w przemówieniu I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka wygłoszonym w Szczecinie 16 bm, stanowi wyraz pragnień i dążeń narodu polskiego, aby bezpieczeństwo państw operacji nie na zwiększeniu pułapów zbrojeń, lecz na ich zmniejszeniu. Zwyczajna ludzka logika poucza, że zawsze łatwiej jest rozwiązać wszelkie problemy przed stworzeniem faktów dokonanych, przed podjęciem decyzji co do eskalacji zbrojeń. Dotyczy to tym bardziej tak złożonych spraw, jakim są problemy bezpieczeństwa, odprężenia międzynarodowego i rozbrojenia. Dobrze rozumiemy to siły pokoju, wywołując do podjęcia ciążących się szerokim uznaniem i poparciem społecznych pokoleń decyzji i propozycji ZSRR zgłoszonych przez sekretarza generalnego KC KPZR Leonida Breżniewa w Berlinie, a ugodnionych z pozostałymi państwami członkowskimi Układu Warszawskiego. Pomnie historycznych doświadczeń narodu Europy, które w

(Dalszy ciąg na str. 2)

- USA KONCENTRUJĄ SIŁY W ZATOCE PERSKIEJ
- K. WALDHEIM ZA ZWOŁANIEM RADY BEZPIECZEŃSTWA
- CHOMEINI PRZYGOTOWUJE MŁODZIEŻ DO „ŚWIĘTEJ WOJNY”

# Nadal napięcie między Teheranem i Waszyngtonem

Trudna sytuacja jaka wytworzyła się w stosunkach między Stanami Zjednoczonymi a Iranem, nie uległa zmianie w ciągu ostatnich kilkunastu godzin. Studenci islamscy okupujący ambasade amerykańską w Teheranie nadal podtrzymują swe stanowisko, oświadczając, że nie zwinia 49 zakładników dopóki szach nie zostanie wydany Iranowi. Z kolei rzecznik Białego Domu, Jody Powell, raz jeszcze odrzucił to żądanie, stwierdzając, że szach zostanie w Stanach Zjednoczonych do czasu zakończenia kuracji.

stwierdzając, że zarówno on, jak i niektórzy inni politycy „doleżyli niemało starań, aby uzyskać zezwolenie na przyjazd b. szacha do Stanów Zjednoczonych”.

Jak informuje agencja UPI, lotniskowiec amerykański „Kitty Hawk” zbliżył się do brzegów Iranu. W Zatoce Perskiej znajduje się już lotniskowiec „Midway” a według doniesień prasy włoskiej na wody zatoki został skierowany jeszcze jeden lotniskowiec - „Nimitz”.



## Spotkanie A. Gromyki z ambasadorem Iranu

Minister spraw zagranicznych ZSRR, Andriej Gromyki, przyjął w poniedziałek ambasadora Iranu w ZSRR, Mohammada Mokri, na jego prośbę. Podczas rozmowy, która toczyła się w atmosferze przyjaźni, poruszono sprawy dalszego rozwoju stosunków dwustronnych między ZSRR a Iranem, a także niektóre problemy międzynarodowe, interesujące obie strony.

## Biuro Polityczne KC PZPR i Prezydium Rządu

Biuro Polityczne KC PZPR i Prezydium Rządu w wspólnym posiedzeniu w dniu 26 bm. przedyskutowały główne problemy

## 10-milionowa tona stali z Huty «Warszawa»

26 bm. Huta „Warszawa”, wytopiła 10-milionową tonę stali. Zakład, powstały przed 21 laty jest największym w kraju producentem stali jakościowych. Dla potrzeb przemysłu motoryzacyjnego, elektrotechniki, energetyki, maszyn ciężkich i rolniczych przemysłu lotniczego i narzędziowego Huta „Warszawa” wykonuje obecnie ok.

300 gatunków stali stopowych. Jej specjalnością jest stal łożyskowa. Jubileuszowy wytop wykonano w piecu elektrycznym nr 5 w tym samym, z którego spłynęła kiedyś pierwsza tona warszawskiej stali. Za pomysłu przebieg produkcji był odpowiedzialny wytwórca Ryszard Janiszewski, który przed 21 laty prowadził również pamiętny pierwszy wytop. Towarzyszyła mu brygada skompletowana z najlepszych wytwórców hut: Tadeusz Biernacki, Władysław Jagiełło i Witold Więkowski.

## Projekt Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na rok 1980

Rozpatrując projekt głównych porcji planu na tle aktualnych uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych szczególną uwagę zwrócono na zmiany strukturalne w produkcji niezbędne dla zwiększenia eksportu i poprawienia sytuacji na rynku wewnętrznym.

W dyskusji podkreślono konieczność zapewnienia w roku przyszłym poprawy efektywności gospodarowania, a głównie zmniejszenia kosztów jednostkowych i oszczędności w działach nieprodukcyjnych. Niezbędne jest też dalsze doskonalenie systemu ekonomicznego oraz zmniejszenie zużycia surowców i materiałów a także paliw i energii. Przedyskutowano również zadania związane ze zwiększeniem wybitku na rzecz rozwoju budownictwa mieszkaniowego, przyspieszenia tempa rozwoju energetyki i transportu oraz wzrostu produkcji rolnej.

Ważne znaczenie dla realizacji zadań w roku przyszłym będzie miało zwiększenie dyscypliny w realizacji planowych zadań na wszystkich szczeblach gospodarki narodowej.

## „Nhan Dan” o rozmowach wietnamsko-chińskich

Organ KC Komunistycznej Partii Wietnamu, dziennik „Nhan Dan”, stwierdził, że w prowadzonych obecnie w Pekinie wietnamsko-chińskich rokowaniach na temat uregulowania spornych kwestii w stosunkach dwustronnych nie zanotowano żadnych postępów na skutek wykorzystywania tych rozmów przez stronę chińską jako metody służącej zam-

skowaniu przygotowań do wojny. Strona chińska - podkreśla „Nhan Dan” - ponownie wysuwa tezę dotyczącą „wietnamskiej agresji w Kampuczy” oraz „wietnamskich prowokacji na granicy ChRL”, a która rządzące Chin usiłują wiązać sytuację w Kampuczy ze stosunkami wietnamsko-chińskimi i obarczać Wietnam odpowiedzialnością za napięcie istniejące na granicy między WRS a ChRL.

Dziennik wskazuje, że po ósmej sesji rozmów w Pekinie, tj. od 19 października br., strona chińska kontynuowała koncentrację wojsk w strefie przygranicznej, zwiększyła liczbę lotów zwiadowczych i ćwiczebnych a także manewrów w przygranicznych rejonach ChRL. Od początku bm. strona chińska dokonała ponad 100 poważnych prowokacji zbrojnych na granicy z Wietnamem.

## Katastrofa pakistańskiego samolotu

W poniedziałek rano rozbił się na terytorium Arabii Saudyjskiej odrzutowy samolot pasażerski typu „Boeing 707” Pakistańskich Linii Lotniczych „PIA”. Maszyna leciała z Kano w Nigerii do Karaczi w Pakistanie. Po drodze miała lądować w Dżiddzie. Na jej pokładzie znajdowało się 145 pasażerów i 11 członków załogi. Tuż po starcie z Dżiddy, kapitan maszyny zaalarmował, że w jego kabynie pojawił się dym. Wkrótce potem kontakt z samolotem został przerwany.

## Statfjord - pracuje

W niedzielę rozpoczęła się eksploatacja największego na Morzu Północnym pola naftowego - norweskiego złoża Statfjord. Specjaliści oczekują, że petra wydajność 300 tysięcy baryłek dziennie (1 baryłka - 159 litrów) osiągnie ono w roku 1982. Wydobycie to pokrywałoby wówczas ponad dwukrotnie obecne zapotrzebowanie Norwegii na ropę naftową.

## Rozmowy RWPG-EWG

W poniedziałek rozpoczęły się w Moskwie rozmowy delegacji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej i krajów członkowskich RWPG, której przewodniczy sekretarz RWPG, Nikołaj Faidiejew, z delegacją Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej, na której czele stoi wiceprzewodniczący komisji EWG, Wilhelm Haferkamp. Celem rozmów jest zawarcie porozumienia.

## Terminy zimowych ferii szkolnych

Jak informuje Ministerstwo Oświaty i Wychowania w bieżącym roku szkolnym ustalone zostały następujące terminy ferii zimowych: przerwa świąteczna w dniach od 23 do 27 XII br. włącznie; ferie zimowe dla uczniów szkół podstawowych od 21. I do 2. II. 1980 r. włącznie, a dla uczniów szkół średnich od 4. II. do 16. II. 1980 r. włącznie.



W 331 dniu roku słońce weszło o godz. 7.15, zajdzie zaś o 15.31.

Imieniny obchodzą Walerian, Wirgiliusz  
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Opady deszczu głównie o charakterze przelotnym. Temp. maksymalna w dzień 4 st. C. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny porzywisty południowo-zachodni, skracający na północno-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 990,2 hPa czyli 742,7 mm.

Ważniejsze rocznice  
1944 - W Lublinie rozpoczął się pierwszy proces zbrodniarzy hitlerowskich z obozu na Majdanku.  
1949 - Kongres zjednoczenia ruchu ludowego; powstanie ZSL

Taka sobie myśl  
Człowiek kulturalny jest bezbranny wobec chamstwa.  
Uśmiechnij się





# Plenum ZG LK

W kregu podstawowych zainteresowań wszystkich ogniw i placówek Ligi Kobiet znajduje się rozległa problematyka rodziny. Wielką rolę organizacji społecznych w działalności służącej umocnieniu rodziny podkreślały wytyczne na VIII Zjazd PZPR. Problemy rozwoju działalności na rzecz rodziny podjęto, 26 bm. w Warszawie, plenum Zarządu Głównego Ligi Kobiet.

W przyjętej uchwale podkreśla się m. in. konieczność podejmowania w szerszym niż dotychczas zakresie akcji kulturalno-światowych propagujących model rodziny socjalistycznej, z partnerskim podziałem ról i obowiązków. Uchwala przewiduje także organizowanie wspólnie z ogniwami FJN i samorządami mieszkańców sieci punktów opieki nad małym dzieckiem oraz wprowadzanie nowych form poradnictwa — poradni anonimowych, telefonicznych oraz zawodowych dla dziewcząt.

# Komunikat o wizycie delegacji Sejmu w Syrii

Na zaproszenie Zgromadzenia Ludowego Syryjskiej Republiki Arabickiej w dniach od 21 do 26 listopada 1979 r. przebywała w Syrii z oficjalną wizytą przyjaźni pierwsza delegacja Sejmu PRL. Delegacją przewodniczył wicemarszałek Sejmu PRL Andrzej Werblan.

W trakcie pobytu delegacja polska została przyjęta przez przewodniczącego Zgromadzenia Ludowego Mahmuda Hadida i przeprowadziła rozmowy w parlamencie. W rozmowach ze strony syryjskiej uczestniczyli: wiceprzewodniczący Zgromadzenia Ludowego Said Sulaiman oraz deputowani dr Fraud Dib, Said al Hamul, Ali Nabhan, Tabet al Mahani, Hajar Sadek, Maurice Salibi i Ismail Said.

Delegacja odbyła spotkania z wicepremierem i ministrem spraw zagranicznych Abd el-Halim Chadadem oraz w kierownictwie narodowym Socjalistycznej Partii Odrodzenia Arabickiego (BAAS).

Delegacja Sejmu polskiego była gorąco przyjmowana przez gospodarzy, zaś rozmowy przebiegały w przyjacielskiej i serdecznej atmosferze przy pełnej zgodności poglądów.

Delegacja Sejmu wyraziła uznanie dla szczególnej roli i polityki Syrii w kwestii sprawiedliwego rozwiązania problemów bliskowschodnich.

Delegacja parlamentarzystów syryjskich podziękowała parlamentarzystom polskim za pomoc dla słusznej sprawy arabskiej, wyrażone na forum Unii Międzyparlamentarnej.

Delegacja polska zaprosiła przewodniczącą Zgromadzenia Ludowego Syrii do złożenia wizyty w Polsce. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

# Ludność Kenii

Według wstępnych wyników przeprowadzonego w tym roku spisu powszechnego, Kenia liczy 15,3 mln mieszkańców.

Od poprzedniego spisu, który został przeprowadzony przed dziesięcioma laty, ludność Kenii zwiększyła się niemal o 50 proc.

# Kronika wypadków

- Godz. 5.30. Na ul. Kińskiego 190 kierowca „Flata” LDE 2387 — taxi Andrzej F. spowodował zderzenie z tramwajem 1/13. W wyniku zderzenia pasażerka Rozalia R. lat 33 poniosła śmierć. Druga pasażerka Anna G. lat 33 oraz kierowca doznał bardzo ciężkich obrażeń i przebywał w szpitalu. Straty oszacowano na 200 tys. zł.
- Godz. 6.00. Na skrzyżowaniu ulic Narutowicza i Tramwajowej motocyklista tramwaju 27/12 Andrzej K. uderzył w tył tramwaju 22/2. Niefortunny motocyklista doznał w wypadku obrażeń głowy i przebywał w szpitalu. Straty oszacowano na 5 tys. zł.
- Godz. 9.50. W Rabieniu Marek S. lat 8, przebiegając jeźdźcem, potrącony został przez „Zuka”. Dziecko z wstrząśnięciem mózgu i ogólnymi potłuczeniami przewieziono do szpitala.
- Godz. 11.50. Na skrzyżowaniu ulic Infanckiej i Zagajnikowej ciążnik LDC 487 O, prowadzony przez Tadeusza K. uderzył w tył „Syrena” LDE 2285. Pasażer samochodu Bronisław K. doznał w wypadku ciężkich obrażeń i przebywał w szpitalu. Straty oszacowano na 200 tys. zł.
- Godz. 12.30. Przy zbiegu ulic Dąbrowskiego i Łodowej Maria M. lat 50 weszła nieważnie na jezdnię i potrącona została przez „Syrenę” LDB 2237. Kobieta doznała rany szar-

# Oświadczenie OK FJN i OKP

(Dokończenie ze str. 1)

pełni i aktywnie poparty proces odprężenia międzynarodowego, tak jednomyślnie wyrażony w Akcie Końcowym Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie w Helsinkach — mają prawo oczekiwać, że dobra wola ZSRR jednostronnie wycofała część potencjału wojskowego z terytorium NRD oraz gotowość do natchylnego podjęcia rokowań w sprawie redukcji broni średniego zasięgu, spotykają się z pozytywną odpowiedzią i staną się podstawą konkretnych rokowań rozbrojeniowych.

Narodom Europy potrzebne są — kontynuacja odprężenia politycznego, odprężenie militarne, pokojowa współpraca, a nie jeszcze groźniejszy etap wyścigu zbrojeń i nowa broń masowej zagłady. Prawdy te są dobrze rozumiane przez różne środowiska społeczne i polityczne skupione w ruchach pokoju, które 27 bm. dadzą ponownie wyraz solidarności narodów Europy w walce o budowę trwałego pokoju. Prawdy te muszą być wzięte pod uwagę przez parlamenty i rządy Europy zachodniej. Konstruktynne stanowisko Sejmu PRL w tych sprawach znalazło wyraz w uchwale Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu PRL z 21 bm.

OK FJN i OKP są głęboko przekonane, że dobra wola i pomocna odpowiedzialność za losy Europy przezwą nad niebezpiecznymi dla interesów wszystkich narodów naszego kontynentu, militarystycznymi i antyodprężeniowymi tendencjami do eskalacji zbrojeń. Wspólnie z wszystkimi ruchami i rzesznicami pokoju żądamy rokowań rozbrojeniowych.

# 30 rocznica zjednoczenia

(Dokończenie ze str. 3)

miany dokonujące się na wsi i w rolnictwie.

W toku obrad odczytano — podpisany przez Edwarda Giereka — list KC PZPR do NK ZSL z braterskimi pozdrowieniami i najlepszymi życzeniami od Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

List stwierdza m. in., że zjednoczenie ruchu ludowego i utworzenie ZSL, dokonano się na idealnej płaszczyźnie sojuszu robotniczo-chłopskiego. Zawierało ono akceptację wypracowanego przez marksistowsko-leninowską partię robotniczą — PPR, a następnie PZPR, programu budownictwa socjalistycznego w Polsce, uznania sojuszu i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim za podstawę rozwoju i bezpieczeństwa socjalistycznej Polski.

PZPR — głosi dalej dokument — przywiązuje niezmienne wielką wagę do współdziałania z ZSL. Najbliższym tego wyrazem jest wspólne wypracowanie i konsekwentne realizowanie polityki rolnej, której cel zadanymi — systematyczny wzrost produkcji rolnej, stopniowe przemieszczanie w rolnictwie i stała poprawa warunków pracy ludności wiejskiej — został powszechnie zaakceptowany i cieszy się zaufaniem rolników i poparciem całego społeczeństwa.

Te przynoszą coraz lepsze rezultaty społeczne i ekonomiczne polityki, pragniemy nadal kontynuować. Jak stwierdziliśmy to w Wytycznych KC na VIII Zjazd PZPR, rozwijając i umacniając gospodarstwo społeczne, partia i państwo będą równo-

# Moskwa w liczbach

W stolicy ZSRR ukazał się rocznik statystyczny pt. „Moskwa w liczbach — 1979”. Informuje on o zmianach, jakie zaszły w życiu Moskwy i jej mieszkańców w latach władzy radzieckiej oraz w obecnym obliczu świata.

Liczba mieszkańców Moskwy w porównaniu z okresem przedrewolucyjnym zwiększyła się 8-krotnie. Obecnie Moskwa liczy 8.011.000 mieszkańców.

Produkcja przemysłowa wzrosła 223-krotnie a wydajność pracy — 5-krotnie. Przed 62 laty w Moskwie koncentrował się przemysł lekki i spożywczy. W latach władzy radzieckiej Moskwa przekształciła się w potężny ośrodek przemysłowy, gdzie znajdują się fabryki i zakłady produkcyjne różnych gałęzi gospodarki.

niez w przyszłości popierać rozwój produkcji w gospodarstwach indywidualnych, ich specjalizację oraz kooperację z jednostkami gospodarki uspołecznionej. Nadal zapewniana będą korzystne warunki dla wszystkich tych rolników, którzy dbają o rozwój swych gospodarstw, o stały wzrost ich wydajności i towarowości.

List wskazuje następnie, że sojusznicy współdziałania PZPR z ZSL i SD jest trwałym, konstytucyjnym fundamentem życia politycznego w naszym kraju. Współdziałanie partii z ZSL i SD służy umacnianiu jednolitej moralno-politycznej nacji zespieranu wszystkich sił społecznych we Frontie Jedności Narodu.

Godny najwyższego szacunku i uznania dorobek i wkład, jaki Zjednoczone Stronnictwo Ludowe wnosi w rozwój i umacnianie sojuszu robotniczo-chłopskiego, jednolitej nacji i autorytetu państwa, głosi list w zakończeniu — pozwala wyrazić najlepsze życzenia i nadzieje w zaszczytnym dniu budowy różniwego społeczeństwa socjalistycznego naszej partii — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — towarzyszyć będzie zawsze jej wyrobowany sojusznik — Zjednoczone Stronnictwo Ludowe.

Odczytano został również list przewodniczącego CK SD — Tadeusza W. Mityczaka, w którym w imieniu Prezydium CK składa on członkom ZSL życzenia wielu dalszych osiągnięć w pracy dla ojczyzny i narodu, jak również satysfakcji w szczytnym służbie dla kraju i socjalizmu.

W referacie wygłoszonym na plenum przez NK ZSL — Stanisław Guwca podkreślił, że utworzenie ZSL było przełomowym wydarzeniem w historii ruchu ludowego.

Stronnictwo, zrzeszające ponad 450 tys. członków, głównie rolników i pracowników rolnictwa, szczególne wagę przykłada — podkreślił — do umacniania polityki rolnej PZPR i ZSL mającej na celu poprawę wyżywienia narodu oraz warunków pracy i życia ludności wiejskiej.

# Rekord produkcji samochodów

Japoński przemysł samochodowy wyprodukował w październiku rekordową liczbę samochodów — 911936, o 15,4 procent więcej niż w październiku przed rokiem. Z fabryk wyjechało 587001 samochodów osobowych, 318368 ciężarówek i 6567 autokarów. Eksport japońskich samochodów nasilił się zwłaszcza do Stanów Zjednoczonych, na Bliski Wschód oraz w rejon południowo-wschodniej Azji.

Poprzedni miesięczny rekord produkcji samochodów — 850 tysięcy — został w Japonii pobity w czerwcu br.

# Edward Gierek przyjął B. Kreisky'ego

(Dokończenie ze str. 1)

lu kluczowych sprawach międzynarodowych.

W czasie rozmów uzgodniono zawarcie umowy o rozszerzeniu współpracy gospodarczej, przemysłowej i technicznej małych i średnich przedsiębiorstw oraz protokołu w sprawie pogłębienia współpracy przemysłowej na rynkach trzeciej między przedsiębiorstwami polskimi i austriackimi.

Po południu na warszawskim lotnisku Okęcie, udekorowanym flagami o barwach narodowych Australii i Polski, odbyła się uroczystość pożegnania kanclerza Bruno Kreisky'ego oraz towarzyszących mu osób.

# Nadal napięcie

(Dokończenie ze str. 1)

mo z prośbą o jak najszybsze zwołanie posiedzenia Rady w celu rozpatrzenia kryzysowej sytuacji, jaka wytworzyła się w stosunkach amerykańsko-irańskich. Pismo stwierdza, że napięcie w stosunkach między tymi państwami osiągnęło niebezpieczne stadium i zagrożenie pokojowi w tym regionie, a także może mieć fatalne konsekwencje dla całego świata.

Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, stwierdza sekretarz generalny mogłoby utworzyć drogę do pokojowego uregulowania problemu zgodnie z zasadami sprawiedliwości i prawa międzynarodowego.

Przemawiając na konferencji prasowej Kurt Waldheim oświadczył, że nie wyklucza się możliwości powołania w ramach ONZ komisji, która rozpatrzyłaby oskarżenia wysunięte przez rząd irański wobec byłego szacha.

Korespondent agencji AP donosi z Teheranu, że szef irańskiego resortu spraw zagranicznych Bani Sadr powołał z uznaniem apel Kurta Waldheima o zwołanie posiedzenia Rady Bezpieczeństwa w celu rozpatrzenia kryzysu irańsko-amerykańskiego.

W rozmowie z korespondentami prezydent Jimmy Carter stwierdził, że nie zapatrjuje się „zbyt optymistycznie” na ewentualne zwołanie Rady Bezpieczeństwa.

Ajattollah Chomeini wygłosił 26 bm. przemówienie radiowe do

strażników rewolucji, w którym wezwał młodzież całego kraju i siły zbrojne aby były „gotowe do świętej wojny ze Stanami Zjednoczonymi”.

Radio Teheran opublikowało oświadczenie KC Demokratycznej Partii Kurdystanu Irańskiego w związku z zakończeniem drugiej rundy rokowań między delegacją rządową a przywódcami religijnymi i politycznymi Kurdystanu. Oświadczenie stwierdza, że Demokratyczna Partia Kurdystanu Irańskiego popiera antyimperialistyczną politykę ajattollaha Chomeiniego i uważa za konieczne umocnienie jej w obronie niepodległości kraju.

# Kolejna akcja „Mustang”

Kolejna akcja pod kryptonimem „Mustang” przeprowadzona została przez organa MO na terenie całego kraju. Podobnie jak i poprzednie jej celem było odalenie nie skradzionych pojazdów oraz ujęcie ich właścicieli.

W ciągu jednego dnia funkcjonariusze MO skontrolowali w całym kraju na drogach, giełdach, parkingach oraz w warsztatach samochodowych ponad 115 tys. pojazdów. Efektom przeprowadzonej pod nadzorem Komendy Głównej MO akcji było odalenie 188 samochodów oraz zatrzymanie ponad 200 osób, podejrzanych o kradzież pojazdów lub paserstwo.

# „Nieskromni i bezwstydni”

Jak donosi z Jerozolimy agencja „France Presse” grupa kilkudziesięciu fanatyków religijnych omal nie ukamienowała dwójka młodych ludzi, którzy całowali się w samochodzie. Mężczyzna został ciężko ranny, a kobieta, która własnym ciałem ochraniał przed ciosami, wyszła z zacięcia z mniejszymi obrażeniami. Incydent miał miejsce w jednej z dzielnic Tel Arza (na północno-zachód od Jerozolimy), zamieszkaanej przez ultraortodoksyjną ludność żydowską. Kiedy przechodnie dostrzegli w zaparkowanym samochodzie całującą się parę obrzucili samochód wyrwanymi z bruku kamieniami i deskami. Zanim policja zdążyła przybyć na pomoc oboje poszkodowani byli nieprzytomni i cali we krwi.

Rzecznik policji wyraził zaniepokojenie w związku z moczący się atakami fanatyków religijnych przeciwko osobom, które zachowują się „w sposób nieskromny i bezwstydny”, niezgodnie z moralnością ultraortodoksyjną.

# Apel do krajów arabskich

Sekretariat Generalny Ogólnoarabskiego Kongresu Ludowego i delegacja irańska, zwróciły się z apelem do krajów arabskich, by zerwały stosunki dyplomatyczne i gospodarcze ze Stanami Zjednoczonymi wstrzymując dostawy ropy naftowej do USA i odmówiły przyjmowania dolarów w rozliczeniach naftowych. Apel ten zawarty jest w oświadczeniu, opublikowanym w Trypolisie na zakończenie wizyty w Libii delegacji irańskiej.

Ogólnoarabski Kongres Ludowy zrzeszający w swych szeregach postępowe partie polityczne, związki zawodowe oraz organizacje społeczne świata arabskiego, oraz przedstawiciele Iranu, wezwały także rządy arabskie, by wycofały swe środki pieniężne z banków amerykańskich.

# Znów tragedia w Tatrach

W Tatrach wydarzył się 15 już w tym roku wypadek śmiertelny. Na założonym zbrozu pod Szpiglasową Przełęczą posłanęła się 20-letnia studentka AGH z Krakowa — Barbara Kotecka i spada 100 metrów w dół, odnosząc śmiertelne obrażenia głowy. Zgon nastąpił w czasie transportu do karetki pogotowia GOPR ostrzegła, że w Tatrach nie ma jeszcze zbyt wiele śniegu, a wszystkie zbrozia i nawet drogi turystyczne nie są zalazzone i przez to bardzo niebezpieczne.

W Tokio podano, że władze japońskie rozważają możliwość zastosowania sankcji wobec tej części japońskich koncernów, które noszą się z zamiarem zakupu na cenach wolnorynkowych (irańskiej) ropy naftowej, przeznaczoną uprzednio dla Stanów Zjednoczonych. Oferte tak Iran złożył przed kilkunastoma dniami Japonii, tuż po wstrzymaniu eksportu ropy do USA w następnym nie rozwijanego do dziś konfliktu irańsko-amerykańskiego.

# SPORT SPORT SPORT

# TRENER W. TOMASZEWSKI O TURNIEJU W CHOJNICACH:

# Trudny i pomyślny finał

ostatnim akordem pięcioletniego sezonu były decydujące rozgrywki o drużynowe mistrzostwo Polski, turnieju o utrzymanie się w ekstraklasie oraz o wywalczenie pozycji wśród najlepszych drużyn w kraju. O utrzymanie się w I lidze spośród łódzkich drużyn walczył również łódzki Widzew. Drugi klub naszego miasta — Gwardia, zakończył wcześniej rozgrywki, zdobywając w swej grupie eliminacyjnej trzecie miejsce, które pozwoliło jej na przedłużenie pobytu w stawce najlepszych polskich zespołów bez rozgrywania dodatkowego barażu.

Informowaliśmy już Czytelników „DP” o tym, iż beniaminek ekstraklasy — łódzki Widzew, wyszedł obronną ręką na ringu w Chojnicach z bezpośrednich spotkań z Olimpią Poznań i Prosną Kalisz. Pierwszy mecz to remis 10:10 z Olimpią, a drugi wygrany z Prosną 13:7. Ten ostatni pojedynek będzie prawdopodobnie zweryfikowany jako walkower 20:0 dla łódzian, ponieważ przeciwnicy nie obsadzili dwóch kategorii.

O szczegóły występu w Chojnicach poprosiliśmy trenera zespołu, mgr W. Tomaszewskiego.

Na wstępie muszę podkreślić, iż rywalizacja była wyjątkowo trudna i denerwująca. Wynikało to chociażby z faktu, iż poszczególne zespoły przygotowały się bardzo dobrze. Mecz był zacięty i wyrównany, w ringu, bez przesady mogę stwierdzić, toczyła się „pięciarska wojna”. W tej sytuacji muszę wyróżnić moich podopiecznych zaambięć wolę walki i włożenie do każdego pojedyunku wszystkich swych umiejętności.

— Ktorzy z pięciarzy zasłużyli na szczególne wyróżnienie?

— Przede wszystkim M. Przybylski, walczący w kategorii lekkiej, który wygrał dwie walki. Za pierwszy pojedynek z S. Nowakiem z Olimpią został uznany najlepszym bokserem meczu (zwyńczył w plebiscycie publiczności). Ponadto T. Pochwatka (lekkosrednia), który mimo kontuzji, również dwie walki zakończył zwycięsko. Szczególne słowa uznania należą mi się za pojedynek z Felkelem z Olimpią. Bardzo dobrze walczył również Stefański (musza) i Jagiełło (doliczka). Ponadto muszę pochwalić Bogdańskiego (dobry występ w meczu z Olimpią) oraz J. Wnęka za wyrównaną walkę z wielokrotnym wicemistrzem Polski Z. Nowakiem z Olimpią. Mimo przegranej, potwierdził, iż jego talent rozwija się prawidłowo.

nie obyło się również bez pomyłek sędziowskich, krzywdzących łódzkich zawodników. Dotyczy to w pierwszym rzędzie Sobczaka, który tylko w oczach arbitrow zremisował walkę z Kieliszkowskim (Proсна) oraz Świerdzkiego z Kucińskim (Proсна). Cieszę się, iż pozostajemy w stawce pierwszoligowców. Zrobiliśmy przecież tym samym prezent klubowi, który w przyszłym roku obchodzi jubileusz 70-lecia powstania.

— Jak pan, jako trener, ocenia miłny sezon?

— Oweam, że dla Widzewa był on bardzo trudny. Dobrze jednak wywalczaliśmy się z roli beniaminka, utrzymując swoją pozycję. Z najbliższymi drużynami walczyliśmy jak równy z równym. W nagrodę za dobre występy, 9 zawodników uda się w najbliższym czasie na kilka spotkań do Tampere (Finlandia).

— Jak przedstawiała się perspektywa sekcji pięciarskiej, Widzewa?

— Ponieważ w nowym sezonie liga składać się będzie z dwóch grup po

6 zespołów, czyli praktycznie będziemy musieli stoczyć 10 meczów, istnieje potrzeba bardziej wyrównanego składu i uzupełnienia kilku kategorii wagowych dobrymi zawodnikami i wartościowymi dublerami. Dotyczy to wagi muszej, piórkowej i półśredniej. Liczymy na dalszą owocną współpracę z RKS, który ostatnio oddał nam 3 młodych zawodników. Największe nadzieje wiążemy z Z. Turkiem, który solidnie trenuje i czyni duże postępy.

(Rozm. a. szym.)

# Startowali kulturyści

Jak poinformował nas jeden z sędziów — M. Głogowski, w Lublinie odbyły się mistrzostwa Polski w kulturyście, w których uczestniczyli łódzcy zawodnicy z klubu „Heracles”. Rywalizowano w trzech konkurencjach: wyciskaniu i przysiadach ze sztanga oraz tzw. matowym ciągu. Brazowy medal zdobył E. Budzyski (kategoria średnia), czwarte miejsce wywalczył Z. Kasprzak w wadze superciężkiej i 9 w kogucie G. Kunecki. Dodajmy, że władze Międzynarodowej Federacji Kulturyści (IFBB) wyznaczyli kilku polskich działaczy kulturyścińskich za propagowanie tej dyscypliny sportu. Pamiętając medale otrzymani m. in. J. Stelmach ze Spolem i A. Morzysek z Fabianic.

# I liga hokeja na lodzie

18 kolejną spotkań, hokeiści I ligi zakończyli tegoroczny rozgrywkowy. W ostatniej w tym roku kolekcje meczów, doszło do spotkania na „szczyście” w Nowym Targu mistrz Polski, Podhale, podejmował dotychczasowego wicelidera, Zagłębie Sosnowiec. Wygrało Zagłębie 10:0.

Trenerzy pozycja przypadła hokeistom Naprzodu Janów, którzy w poniedziałek wygrali w Katowicach z Baildonem 4:2. Czwarte miejsce zajmuje ŁKS, który swój ostatni tegoroczny mecz przegrał w Warszawie z sąsiadem z tabeli — Legią 4:5 i było to jedyne zwycięstwo gospodarzy w tej kolekcji. Spotkanie zespołów, zajmujących ostatnie dwa miejsca w tabeli, GKS Tychy z GKS Katowice, zakończyło się zwycięstwem katowiczian 4:3. Rozgrywki li-

1. Zagłębie	27:9	79-44
2. Podhale	27:9	85-48
3. Naprzód	21:15	89-59
4. ŁKS	19:17	71-61
5. Legia	17:19	65-77
6. Baildon	13:21	63-89
7. Katowice	12:24	48-69
8. Tychy	8:28	54-93

# Na łódzkim pomoście

Z udziałem 23 zawodników odbyły się w Łodzi doroczne zawody ogólnopolskie o memoriał P. Cherudzińskiego. Najciekawsza i wywalczona została w wadze lekkiej i średniej. W pierwszej triumfował reprezentant opolskiego Startu — S. Faiek, który w dwuboju uzyskał dobry wynik 305 kg (132,5 + 172,5 kg), wyprzedzając H. Kulikę (Slask Wroclawskie Góry) — 290 kg. Natomiast w średniej zwyciężył E. Richter (Górnik Siemianowice), uzyskując w dwuboju 300 kg, przed W. Sokolowskim (Wista Plock) — 292,5 kg. W piórkowej zwycięstwo przypadło J. Jarczyńskiemu (Zawisza Bydgoszcz) — 250 kg.

Na uwagę zasługuje rezultat osiągnięty przez reprezentanta łódzkiego Startu — J. Cichę, który w dwuboju wagi muszej uzyskał 215 kg, zdobywając normę na krajową klasę mistrzowską.

# W SKRÓCIE

W międzynarodowym turnieju piłki ręcznej kobiet, przeprowadzonym przez Start, pułchar prezesa LZSP S. Walczaka, zdobyły szczytowi mistrzostki Sach-sening z Zwickau (NRD), a podobnie triumfowali startowscy wicewicereprezesa SKS Start A. Łukowicz — juniorki zespołu z ul. Tere-sy.

W kolejnych meczach drugoligowych hokeiści zgierskiego Boruty doznali wysokich porażek ze Stoczniowcem w Gdańsku, ulegając 1:12 i 3:17.

W meczu drugiej rundy piłkarskiej eliminacji do IO, Jugosławia wygrała z Turcją 3:0 (0:0).

W Złotym odbył się towarzyski mecz piłkarski reprezentacji ZSRR i RFN. Wygrali goście 3:1 (1:0).

# Sukces kierowców AZ

Rajdem po drogach województwa łubelskiego zakończyły się samochodowe mistrzostwa tzw. strefy centralnej. W tej ostatniej imprezie w klasie „markowej”, „Flak 125 p” zwyciężyła załoga Automobilkłuba Łódzkiego — Wojciech Golebiowski i Jarosław Dziworski, która jednocześnie zdobyła tytuł mistrzów Polski strefy centralnej. Tytuł wicemistrzów zdobyła również łódzka załoga AZ — Leszek Królikowski i Grzegorz Mazurowski.

W klasie 7 trzecie miejsce równocześnie też sama lokaty w strefie centralnej mistrzostw Polski uzyskała para — Grzegorz Niskiewicz — Krzysztof Piachociński z AZ na „Flacie 125 p — 1300”.

Kolejną imprezą dla automobilistów, pragnących otrzymać uprawnienia do licencji sportowej, będzie rajd samochodowy „Śnieżyna-79” organizowany 2 grudnia br. 110-kilometrowa trasa impy przebiegać będzie po drogach województwa łódzkiego.

Założenia przyjmuje biuro Automobilkłuba Łódzkiego prz ul. Tuwima 15 do 28 listopada (środa) do godziny 16.

# PODZIĘKOWANIE

Dyrekcji i Pracownikom Onkologii Ogólnej oraz Administracji ZOZ Łódź-Polesie czcigodnym Księżom: Mikolajewiczowi — celebrantowi pogrzebu, Kanonikowi Drajwie, ka. dr Ruckiemu, troskliwym Siostrom zakonnym, szczególnie Misjonarkom św. Rodziny, Krewnym — specjalnie Rodzinie Witkowskich, Przyjaciółcom, Współpracownikom Sąsiadom, Znajomym oraz wszystkim, którzy okazali serce i współczucie w ciężkiej chorobie, jak też wzięli udział w pogrzebie.

S. + P.

LEKARZA STOMATOLOGII  
ZOFII NAMOTKIEWICZ  
z domu CHMIELEWSKIEJ

najserdeczniejsze podziękowanie składa

MAZ



# FAKTY • WYDARZENIA • FAKTY

## Przyszłość łódzkiego centrum na partyjnym forum dzielnicy

### T. LEWANDOWSKI I SEKRETARZEM KD-ŚRÓDMIEŚCIE

Wczoraj obradowała XXI Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR dzielnicy Śródmieście. Reprezentanci blisko 30-tygodniowej organizacji partyjnej dokonali podsumowania dorobku swej dotychczasowej działalności i wyznaczyli główne kierunki dalszego rozwoju centrum Łodzi.

W obradach uczestniczyli: I sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski, prezydent Łodzi — J. Niewiadomski, przewodnicząca ZG Zw Zaw. PPWOiS — B. Natarska, a także delegaci na VIII Zjazd PZPR z terenu dzielnicy — J. Małolepsza z ZPDz „Marko” i S. Włodarczyk z MPK.

Podstawą do wszechstronnej dyskusji stał się referat przedstawiony przez I sekretarza KD — T. Lewandowskiego. W referacie zawarto ocenę dokonywaną się w ciągu minionych lat przemian Śródmieścia, systematycznej poprawy warunków życia mieszkańców, unowoczesnienia bazy wytwórczej, z drugiej strony — wiele problemów wiążących się z lepszą organizacją życia.

W szczególności uwagę zaskarżyła wypowiedź poruszająca mankamenty występujące w działaniu handlu w bazie zaplecza magazynowego i dystrybucji towarów. Krytyczną ocenę podano za jakość produkcji spożywczej, szczególnie odczuwalną w dniach wolnych od pracy. Wskazywano także na potrzebę lepszej kontroli cen i funkcjonowania handlu w placówkach agencyjnych i różnego rodzaju butikach.

Na uwagę zasługują wypowiedzi poruszające zespół tematów charakterystycznych dla dzielnicy śródmiejskiej, np. problematyka kulturalna, handel, komunikacja.

Wiele wypowiedzi w dyskusji poświęcono pracy wewnątrzpartyjnej, inspirowanej roli partii w przemyśle i w środowisku zamieszkania. W przekazanych na ręce sekretarza KŁ PZPR — B. Koperskiego meldunkach śródmiejskich zakładów zawarto dokonania aktywne partyjne w dziedzinie realizacji Obywatelskiego Czynu 35-lecia oraz organizacji oddziałów pracy chronionej, co ma ogromne znaczenie dla poprawy warunków pracy łódzkich kobiet.

Do tematów tych powracano w toku dyskusji. Poruszono problemy budownictwa, mające podstawowe znaczenie w szeroko zakrojonym programie modernizacji centrum Łodzi. Podkreślono zwłaszcza potrzebę rozwoju potencjału remontowego dzielnicy, dysponującej licznymi zasobami starego budownictwa.

## Trzeba umieć i chcieć oszczędzać energię elektryczną

Każdy, kto choć trochę interesuje się panującą na świecie sytuacją gospodarczą, wie że jednym z podstawowych problemów naszych czasów jest niedobór energii elektrycznej.

Jak w województwie łódzkim oszczędzamy energię, czy potrafimy i — co ważniejsze — chcemy dostosować się do obowiązujących wymogów? Informacji na ten temat udzielił nam główny specjalista d/s zbytu energii elektrycznej i obsługi odbiorców Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto — inż. E. Cuchecki.

W ciągu trzech kwartałów br. ogólny wzrost zużycia energii w naszym województwie — w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego — wynosi 1,7 proc. Nie jest to dużo, ale zważywszy że około 40 proc. energii czerpiemy w Łodzi z sieci krajowej, łatwo zrozumieć jakże znaczenie ma każda zaoszczędzona kilowatogodzina. Ważny jest przy tym fakt, że największy wzrost poboru energii — blisko 19 proc. — zanotowano w rolnictwie, a także — 12 proc. — w gospodarstwach domowych.

Znacznie lepiej rzecz się ma w przemyśle. W ciągu 9 miesięcy br. zużył on tylko o 0,66 proc. prądu więcej niż w tym samym czasie w roku ubiegłym. Bez wątpienia zadowolona o tym racjonalna gospodarka i ciągłe, przenawadczane przez pracowników Zakładu Energetycznego kontrole przestrzegania obowiązujących limitów. Akcje te doprowadziły również do zmniejszenia w tym okresie o 5 proc. zużycia energii przez placówki handlowo-usługowe, instytucje i urzędy (zużywają one 12 proc. całej energii).

Systematyczne kontrole — w tym również przeprowadzone w poniedziałek 29 listopada — wykazały, że wciąż jeszcze bywamy zbyt rozrzadni. Mimo wyraźnych dyrektyw prezydenta miasta, na przy-

Zamykając dyskusję, głos zabrał B. Koperski, który wysoko ocenił dotychczasowe dokonania członków śródmiejskiej organizacji partyjnej, szczególnie podkreślając znaczenie jakości, gospodarskiego stosunku do wykonywanej przez każdego pracy — oszczędnej, sumiennej, z troską o wspólne dobro i przyszłość dzielnicy, miasta i kraju. Uzyskiwane przez społeczeństwo dzielnicy rezultaty — stwierdził I sekretarz KŁ PZPR — są dowodem właściwej pracy dzielnicy i zaangażowania to jest najlepszą gwarancją, że aktywność naszego życia na drodze do unowoczesnienia łódzkiego centrum poprawy warunków życia i życia społeczeństwa naszego miasta.

W dyskusji głos zabrali: J. Janiak, H. Kwiatkowska, E. Król, J. Zaorski, J. Dubicka, T. Supierz, Zb. Augustyniak, M. Piotrowska, J. Bartosz, T. Pawlak, B. Myśkiewicz, W. Zawadzka, R. Sawicki, B. Malinowski, W. Wange i A. Krasnowolski.

XXI Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR Śródmieścia w uchwale zawarta kierunki pracy organizacji partyjnej dzielnicy w najbliższych latach. Jednocześnie dokonano wyboru władz KD i delegatów na Łódzką Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą PZPR. W trakcie obrad konferencji odbyło się I plenarne posiedzenie nowo wybranego Komitetu Dzielnicy PZPR — Śródmieście. I sekretarzem KD PZPR — Śródmieście wybrany został Tadeusz Lewandowski, a sekretarzami KD — Zbigniew Kwaśniewski, Andrzej Sidorowicz i Tadeusz Wyderka. (er)

## PKP nadal nie dbają o Łódź

DRKP w Łodzi informuje, że od 26 bm. w podągu osobowym relacji Łódź Kaliska — Jelenia Góra — Kudowa Zdrój i od 27 bm. z Kudowy Zdroju, do końca obowiązującego rozkładu jazdy odwołuje się wagony relacji Łódź Kaliska — Kudowa Zdrój — Łódź Kaliska. Natomiast grupa wagonów w podągu pasażerskim „Sudety” relacji Warszawa Wsch. — Łódź Chojny, Wrocław do Jeleniej Góry i Kudowy Zdroju będzie prowadzona tylko w relacji Warszawa — Kłodzko — Warszawa, w drodze powrotnej przez Łódź Kaliska.

Każda likwidacja wagonów łódzkich powoduje pogorszenie się warunków podróży mieszkańców naszego miasta. Prosimy więc DRKP o wyjaśnienie, dlaczego właśnie w okresie przedświątecznych wyjazdów likwiduje się bezpośrednio wagony z Łodzi. Przecież i tak PKP nie „rozpieszcza” mieszkańców naszego miasta... (s)

## Dyskusja prawników nad projektem nowelizacji KPA

Dobłą tradycją polskiego parlamentaryzmu stały się konsultacje ze społeczeństwem nowych, ewentualnie nowelizowanych ustaw. Tę praktykę zdołał wyegzaminować, a więc stała się w tym czasie prac legislacyjną. Opinie wyrażają tu zarówno szerokie grupy społeczeństwa reprezentujące różne zawody, jak i grona osób wyspecjalizowanych w tematach związanych z przygotowaniem projektu.

Przed kilkoma miesiącami do Sejmu wpłynął projekt nowelizacji kodeksu postępowania administracyjnego. Obowiązująca od 19 lat ustawa w pewnych częściach odbiega nieco od zmian, jakie zostały wprowadzone w okresie jej obowiązywania, stąd konieczność dokonania w niej odpowiednich zmian. O szczegółach nowelizacji, pisaliśmy już zresztą w naszych łamach.

Obecnie projekt ten poddany został dyskusji społecznej. Wczoraj z łódzkim środowiskiem prawniczym spotkali się posłowie na Sejm PRL: Stanisław Świderek i Bolesław Kardaszewski. Na spotkaniu przedyskutowano projekt nowelizacji KPA oraz przedstawiono wnioski i postulaty łódzkiego środowiska prawniczego. (m)

## Kto pierwszy do Mikołaja?

Niby do bombek i choinek na wystawach jeszcze daleko, ale doświadczenie uczy, że warto sobie wcześniej „zaklepać” Mikołajowe uśmiechy.

Stęgi. Z propozycji takiego „zaklepania (tel. 291-15 i 357-18) wystąpił Zarząd Ogólny ZNP przy Pałacu Młodzieży, który — wspólnie ze Stowarzyszeniem Muzyki Estradowej — organizuje cykl imprez gwiazdkowo-noworocznych dla dzieci w wieku od 5 do 15 lat.

Imprezy te (pod hasłem: „Z uśmiechem w Nowy Rok”) przygotowawane są dla dzieci pracowników łódzkich zakładów pracy. Siwobrody Mikołaj będzie ich oczekiwał już u wejścia do Pałacu Młodzieży, wręczając każdemu z naszych miłośników słodycze i karnawałowa czapkę. Jego Wysokość Mikołaj weźmie też udział w dziecięcym baletu karnawałowym, a jeśli dziecko nie przyniesie ze znaczenia może także pójść wraz z dziećmi na widowisko estradowe w wykonaniu aktorów scen łódzkich, projekcje kolorowych filmów animowanych, na dyskotekę lub pomagać w losowaniu kuponów konkursowych. Sł.

## Nowa piekarnia

Trwają prace ostatnie przy budowanej przez WZSR piekarni w Ozorkowie. Budynek jest już gotów trwać wypalanie pieców. Do końca br. piekarnia przekazana zostanie użytkownikom. Będzie ona dawała 5,5 tony pieczywa na dobę, co zaspokoi potrzeby okolicznych rolników.

W przyszłym roku ma się rozpocząć budowa podobnej piekarni w Głownie. Planuje się także wybudowanie takiego obiektu w Pabianicach. (m)

## W schronisku dla zwierząt

W tym roku w schronisku dla bezdomnych zwierząt przy ul. Marmurowej 4 w Łodzi przebywało około 1300 bezpańskich psów. Poza tym, 120 psów i 154 koty korzystały z okresowej opieki schroniska w czasie nieobecności ich właścicieli. (f. kr.)

## Obrona pracy doktorskiej

Dziesiąt i Rada Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 7 grudnia (piątek) 1979 roku o godz. 15.15 w audytorium M-2 (Pawilon Mechaniczny, parter, ul. Gdanska 155) odbędzie się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr inż. Krzysztofa Zbierskiego na temat: „Wpływ rozrutu wymiarów rozpylacz czopkowych na niepowtarzalność parametrów wtrysku w wysokoprężnym silniku spalinyowym”.

Promotor: prof. dr hab. inż. Jan A. Wajand — Politechnika Łódzka. Recenzent: prof. dr hab. inż. Marian Zabłocki — Politechnika Krakowska; prof. mgr inż. Jerzy Jędrzejewski — Politechnika Łódzka.

Z rozprawą doktorską zapoznać się można w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 3358-k

POPULARNE — „Piata pora roku” radz. od lat 12, godz. 16, 18  
ENERGETYK — nieczynne  
HALKA — seanse zamknięte  
PIONIER — „Historia złotej ciemki” pol. b.o. godz. 15.30; „Łęk wysokości” USA od lat 15, godz. 17.30, 19.30  
REKORD — DFR — przegląd p.n. „Dzień dzisiejszy przyjaciel”; „Tęgo nie przerabialiśmy” radz. b.o., 15.30, 17.30; „Powrót tajemniczego blondyna” fr. od lat 12, godz. 19.30  
SWIT — „Dopoki bije zegar” — radz. b.o. godz. 15; „Rewolwer „Python 357” fr. od lat 15, godz. 17, 19.15  
SOJUSZ — nieczynne  
TATRY — „Szczęki II” USA od lat 15, godz. 10, 12.30, 17, 19.30; „Król Maciuś I” pol. b.o., godz. 15  
DYŻURY APTEK  
ŁÓDZ  
Główna 14, Obr. Stalingrada 15, Niciarska 15, Dąbrowskiego 8, Olimpijska 7a, Lutomska 146.  
Głowno — Łowicka 28, Konstantynów — Sadowa 10, Ozorków — Armii Czerwonej 17, Pabianice — Armii Czerwonej 7, Zgierz — Dąbrowskiego 10, Aleksandrow — Kościuszki 6.  
DYŻURY SZPITALI  
POŁOŻNICTWO  
Szpital im. Kopernika — ginekologia i dzielnica Górna, Por. „K” ul. Odrzańska Cieszkowskiego, Przybyszewskiego, Rzgowska, Lokatorska gm. Rzgów dzielnica Poleśie, Por. „K” ul. Fornalskiej.  
Szpital im. H. Wolf — położnictwo i ginekologia z dzielnicy Bałuty oraz ginekologia z dzielnicy Poleśie; Por. „K” ul. Gdanska i Kasprzaka, położnictwo z dzielnicy Górna, Por. „K” ul. Rzgowska i gm. Rzgów.  
Instytut Pol. Gl. Am. — położnictwo i ginekologia (Skłodowskiej-Curie 15) z dzielnicy Górna, Por. „K” ul. Fornalskiej, Poradnia dzielnicy Śródmieście, Poradnia „K” ul. 10 Lutego, ginekologia — dzielnica Poleśie, Por. „K” ul. Olimpijska; położnictwo z dzielnicy Górna, Por. „K” ul. Odrzańska i Cieszkowskiego.  
Instytut Pol. Gl. Am. (Sterlinga 13) — położnictwo i ginekologia z dzielnicy Śródmieście, Por. „K” ul. Kopernika, Rewolucji 1905 r., gm. Brólcie oraz ginekologia z dzielnicy Poleśie; Por. „K” ul. 1 Maja i położnictwo z dzielnicy Górna, Por. „K” ul. Lokatorska.  
Szpital im. H. Jordana — położnictwo z dzielnicy Widzew i Poleśie oraz z dzielnicy Górna, Por. „K” ul. Przybyszewskiego.  
Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo — miasto i gm. Zgierz, Ozorków, Aleksandrow, miasto Konstantynów, gm. Parzęcew i Androspol.  
Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu — ginekologia — miasto i gm. Zgierz, Ozorków, Aleksandrow, miasto Konstantynów, Parzęcew i Androspol, dzielnica Widzew i z dzielnicy Poleśie, Por. „K” ul. Srebrzyńska.  
Szpital im. Biernackiego w Pabianicach — położnictwo i ginekologia — miasto i gm. Pabianice.  
Szpital w Głownie — położnictwo i ginekologia — miasto i gm. Głowno, Stryków oraz gm. Nowosolna.  
Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Pasteura (Wigury 19)  
Szpital im. Barlickiego (Kopernickiego 22) codziennie dla przychodni rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzęciewski 35) dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz Dubois 17), Ozorków, Aleksandrow, Parzęcew, Górna — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Poleśie — Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195), Śródmieście — Szpital im. Biernackiego (Kniaźwiezka 1/5), Widzew — Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30)  
Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)  
Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)  
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopernickiego 22)  
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)  
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sporna 36/50).  
Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopernickiego 22).  
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)  
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44).  
NOCNA POMOC LEKARSKA  
— czynna codziennie od godz. 19 — 8 w Stacji Pogotowia Ratunkowego m. Łodzi tel. 666-66.  
NOCNA POMOC  
PILEGNIARSKA  
dla poszczególnych dzielnic — czynna codziennie w godz. od 20—5  
Łódź-Bałuty — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 777-77  
Łódź-Górna — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera, Szpitala im. W. Brudzińskiego; zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 406-66  
Łódź-Poleśie — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Pirogowa, Szpitala im. Madurowicza, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 261-65  
Łódź-Śródmieście — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Pasteura, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 864-11  
Łódź-Widzew — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Z. Sonnenberga, zgłoszenia na zabieg w domu chorego; tel. 864-11  
OGÓLNOŁÓDZKI  
PUNKT INFORMACYJNY  
— dotyczący pracy placówek służby zdrowia (czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia), tel. 615-18.

WAŻNE TELEFONY  
Informacja o usługach 398-10  
Informacja kolejowa 655-55, 284-69  
Informacja PKS 284-96  
Dworzec Centralny 284-96  
Dworzec Północny 747-20  
Informacja telefoniczna 93  
Komenda Wojewódzka MO centrala 677-22, 292-22  
Pogotowie ciepłownicze 253-11  
Pogotowie drogowe „Polmozbw” 409-32  
Pogotowie energetyczne  
Rejon Łódź Północ 334-31, 874-88  
Rejon Łódź Południe 877-93  
Rejon Pabianice 37-19  
Rejon Zgierz 16-34-49  
Rejon oświetlenia ulic 881 15  
Pogotowie gazowe 395-83  
Pogotowie MO 97  
Pogotowie Ratunkowe 99  
Straż Pożarna 98. 606-11, 795-55, 257-77  
Pomoc drogowa PZMot. 32-81-10, 786-27  
Centrala Informacyjna PKO 731-62  
TELEFON ZAUFANIA 337-37  
czynny w godz. 15—1 rano  
TEATRY  
WIELKI — godz. 19 „Aida”, „Polski Wyzwolenie”  
NOWY — godz. 19.15 „Bogusławski”  
MAŁA SALA — godz. 20 „Le-karz mimo woli”  
JARACZA — nieczynny  
MAŁA SCENA — godz. 19.30 „Cesarz”  
7.15 — godz. 19.15 „Remont”  
MUZYCZNY — godz. 19 „Nie kłam, kochanie!” (zamkn.)  
ARLEKIN — godz. 17.30 „Ula z b”  
PIKNIK — godz. 17.30 „Baśnie najmniejszych”  
„77” (Zachodnia 55) — godz. 19 „Ciąg dalszy”  
MUZEA  
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdanska 13) godz. 10—17  
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 13—18  
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (pl. Wolności 14) godz. 12—19  
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL. (Park Sienkiewicza) godz. 10—17  
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICZWA (Piotrkowska 282) godz. 10—17  
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 11—15  
SZTUKI (Włocławskiego 36) godz. 12—19  
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiej 7) 15—18  
LÓDZKI PARK KULTURY i WYPOCZYWU (na Zdroju) ZOO — czynne od godz. 9 do 15 (kasa do godz. 15)  
PALMIARNIA — czynna w godz. 10—15  
KINA  
BAŁUTY — „Amator” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
IWANOWO — „Konwój” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
POLONIA — „Młody Frankenstein” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
PRZEDWIOSNIE — Lot nad kulczym gniazdem” USA od lat 18, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30  
WŁÓKIENIARZ — Sanchez i jego dzieci” meksyk od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30; seans zamknięty — godz. 15  
WOLNOŚĆ — „Blokada” cz. III i IV radz. od lat 12, godz. 9; „Kobra” jap. od lat 18, godz. 12.15, 15, 17.15, 19.30  
WISLA — DFR — przegląd p.n. „Nowości kina radzieckiego” „Obrót sprawy” od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
ZACHĘTA — „Czas przeszły” fr. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
ŁDK — nieczynne  
STUDIO — DFR — przegląd p.n. „Wybitne pozycje kina radzieckiego” — „Pancernik Pobjedy” radz. b.o., godz. 15.30, 17.30, 19.30  
STYLOWA — „Dzień weselny” USA od lat 15, godz. 14.30; „Chinatown” USA od lat 18, godz. 17, 19.30  
DKM — „Kariera na zlecenie” fr. od lat 18, godz. 16, 18, 20  
KOLEJARZ — nieczynne  
GDYNIA — „Dzięki Bogu już piątek” USA od lat 15, godz. 10, 12.15; „Aktorzy prowincjonalni” pol. od lat 18, godz. 15, 19.30; „Weronika” rum. b.o. godz. 17.15  
MŁODA GWARDIA — „W mroku nocy” USA od lat 18, godz. 9.30, 11.30, 13.30, 17.30, 19.30  
DFR — przegląd p.n. „Radziecy filmowcy dzielą się” — „Słoń w indyjskiej dżungli” radz. b.o., godz. 18  
MUZA — „Tortury” fr. od lat 15, godz. 15.15; „Czarny korsarz” wl. od lat 15, godz. 17.15, 19.30  
1 MAJA — „Racja stanu” fr. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30  
POKÓJ — DFR — przegląd p.n. „Nowości kina radzieckiego” — „Ojciec Sergiusz” radz. od lat 12, godz. 15.30, 17.30, 19.30  
ROMA — DFR — przegląd p.n. „Nowości kina radzieckiego” — „Stępowy rumak” — radz. od lat 12, godz. 10, 12.15, 15, 17.15; „Flit story” fr. od lat 18, godz. 19.30  
STOKI — „Vendetta” fr. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30  
OKA — „Włosna, panie sierzanie!” pol. godz. 12; „Wierna żona” fr. od lat 15, godz. 10, 14, 16, 18, 20  
POLESIE — „Adela jeszcze nie miała kolekcji” czeski od lat 15, godz. 17; „Mistrz kierownicy Ucieka” USA od lat 15, godz. 19

Wielki — godz. 19 „Aida”, „Polski Wyzwolenie”  
Nowy — godz. 19.15 „Bogusławski”  
Mała Sala — godz. 20 „Le-karz mimo woli”  
Jaracza — nieczynny  
Mała Scena — godz. 19.30 „Cesarz”  
7.15 — godz. 19.15 „Remont”  
Muzyczny — godz. 19 „Nie kłam, kochanie!” (zamkn.)  
Arlekin — godz. 17.30 „Ula z b”  
Piknik — godz. 17.30 „Baśnie najmniejszych”  
„77” (Zachodnia 55) — godz. 19 „Ciąg dalszy”  
Muzea  
Historia Ruchu Rewolucyjnego (Gdanska 13) godz. 10—17  
Oddział Radogoszcz (Zgierska 147) godz. 13—18  
Archeologiczne i Etnograficzne (pl. Wolności 14) godz. 12—19  
Biologii Ewolucyjnej ul. (Park Sienkiewicza) godz. 10—17  
Centralne Muzeum Włókiennicwa (Piotrkowska 282) godz. 10—17  
Historia Miasta Łodzi (Ogrodowa 15) godz. 11—15  
Sztuki (Włocławskiego 36) godz. 12—19  
Polskiej Wojskowej Służby Zdrowia (Zeligowskiej 7) 15—18  
Łódzki Park Kultury i Wypoczynku (na Zdroju)  
ZOO — czynne od godz. 9 do 15 (kasa do godz. 15)  
Palmiarnia — czynna w godz. 10—15  
Kina  
Bałuty — „Amator” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
Iwanowo — „Konwój” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
Polonia — „Młody Frankenstein” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
Przedwiosnie — Lot nad kulczym gniazdem” USA od lat 18, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30  
Włókieniarz — Sanchez i jego dzieci” meksyk od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30; seans zamknięty — godz. 15  
Wolność — „Blokada” cz. III i IV radz. od lat 12, godz. 9; „Kobra” jap. od lat 18, godz. 12.15, 15, 17.15, 19.30  
Wisła — DFR — przegląd p.n. „Nowości kina radzieckiego” „Obrót sprawy” od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
Zachęta — „Czas przeszły” fr. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
ŁDK — nieczynne  
Studio — DFR — przegląd p.n. „Wybitne pozycje kina radzieckiego” — „Pancernik Pobjedy” radz. b.o., godz. 15.30, 17.30, 19.30  
Stylowa — „Dzień weselny” USA od lat 15, godz. 14.30; „Chinatown” USA od lat 18, godz. 17, 19.30  
DKM — „Kariera na zlecenie” fr. od lat 18, godz. 16, 18, 20  
Kolejarz — nieczynne  
Gdynia — „Dzięki Bogu już piątek” USA od lat 15, godz. 10, 12.15; „Aktorzy prowincjonalni” pol. od lat 18, godz. 15, 19.30; „Weronika” rum. b.o. godz. 17.15  
Młoda Gwardia — „W mroku nocy” USA od lat 18, godz. 9.30, 11.30, 13.30, 17.30, 19.30  
DFR — przegląd p.n. „Radziecy filmowcy dzielą się” — „Słoń w indyjskiej dżungli” radz. b.o., godz. 18  
Muza — „Tortury” fr. od lat 15, godz. 15.15; „Czarny korsarz” wl. od lat 15, godz. 17.15, 19.30  
1 Maja — „Racja stanu” fr. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30  
Pokój — DFR — przegląd p.n. „Nowości kina radzieckiego” — „Ojciec Sergiusz” radz. od lat 12, godz. 15.30, 17.30, 19.30  
Roma — DFR — przegląd p.n. „Nowości kina radzieckiego” — „Stępowy rumak” — radz. od lat 12, godz. 10, 12.15, 15, 17.15; „Flit story” fr. od lat 18, godz. 19.30  
Stoki — „Vendetta” fr. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30  
OKA — „Włosna, panie sierzanie!” pol. godz. 12; „Wierna żona” fr. od lat 15, godz. 10, 14, 16, 18, 20  
Polesie — „Adela jeszcze nie miała kolekcji” czeski od lat 15, godz. 17; „Mistrz kierownicy Ucieka” USA od lat 15, godz. 19



# Początek modernizacji

Lódzkie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej — 3 oddziały, 38 zakładów w czterech województwach — to cegła (każdy rodzaj z wyjątkiem kilniczowej, także m.in. cegła gotycka dla rewaloryzacji Szezcina i Koszalina), ale również szkło piankowe (niezbędne w chłodnictwie, w przemyśle stożkowym), kształtki ceramiczne, rury drenazowe, szkło kafilarskie itp. Podobnie jak cały przemysł ceramiki budowlanej, również zakłady podległe Lódzkiemu Przedsiębiorstwu Ceramiki Budowlanej reprezentują niski poziom mechanizacji. Przedsiębiorstwo dysponuje zakładami pochodzącymi z końca XIX i początku XX wieku, a także niewielką wybudowaną w ostatnich 15 latach. Rodowód zakładu w Andrzejowie sięga początków naszego wieku i o nim właśnie dziś chcemy napisać.

Produkuje całą masę kształtek ogniotrwałych, szkło kafilarskie, rury drenazowe i co najważniejsze — szkło piankowe. Jest to pianka stanowiąca doskonałą izolację w specjalistycznym budownictwie a m.in. w chłodnictwie. Większość produkcji przeznaczono dla naszych stoczni. Zakład w Andrzejowie jest jednym z dwóch w kraju producentów szkła piankowego. Zapotrzebowanie stoczni przewyższa możliwości produkcyjne, zachodzi więc konieczność importu. Wniosek jest tylko jeden — zwiększyć produkcję.

Na skutek nacisku przemysłu stożkowego znalazły się pieniądze na modernizację zakładu w Andrzejowie. Rozpoczęto ją jesienią 1978 r. Potrwa dwa lata. Rzecz polega na wzniesieniu nowej hali z nowymi piecami. Przy okazji udało się uzyskać nakłady na renowację starego zapieca. Oczywiście, nie ma mowy, by zakład w Andrzejowie przez te dwa lata modernizacji zrezygnował ze swojej produkcji. Wznosi się mury zrywa dach w czasie produkcji. Warunki pracy nie są więc łatwe. Modernizacja pozwoli dwukrotnie zwiększyć produkcję szkła piankowego co w pełni zaspokoi potrzebę stoczni, a nawet pozwoli uzyskać nadwyżki na eksport i na inne potrzeby krajowe. Mało — dzięki tej modernizacji można będzie w Andrzejowie produkować m.in. płytki wykładzinowe typu „Stomporków”, świetnie nadające

monogramem. Już w 1980 r., a więc jeszcze w czasie prac zakładowych produkcji szkła piankowego z 60 do 75 tysięcy metrów sześciennych, by w 1981 r. osiągnąć 120 tys. m sześć.

Szkło piankowe to jednak nie wszystko. Wzrasta znowu zainteresowanie cegłą. Czekają zakrojona na większą skalę modernizacja śródmieścia Łodzi, gdzie cegła jest konieczna. W woj. piotrkowskim zakłady podległe Lódzkiemu Przedsiębiorstwu Ceramiki Budowlanej produkują rocznie 45 milionów cegieł; potrzeby województwa oblicza się na 70-80 milionów. Jeśli nie rozszerzy się program modernizacji, produkcja spadnie w 1981 r. z powodu złego stanu technicznego do 20 milionów rocznie.

## SZUSEM W „ODKRYWKĘ”

### „Kasprowy“ pod Bełchatowem?

Gdzie może wybrać się łódzki amator „białego szalenstwa” na narty? Najlepiej do Zakopanego, Szczyrk lub Wisły, gdzie i gór sporo, i śniegu nie skąpi zimą. A bliżej, bez dalekiej meczającej podróży i wielogodzinnego oczekiwania w ogonku do wagonika kolejki na Kasprowy, Gubałowe czy Skrzyczne. Do niedawna jeszcze łódzcy amatorzy „desek” mogli korzystać z pagórków pobliskiego Smardzewa. Niestety, miejscowość ta została zamknięta dla narciarzy. Pozostał im jedynie „ślalomowy” stok w Malinie koło Ziębicy i nadzieja, że kiedyś być może otworzą się dla nich możliwości szusów z Rudzkiej Góry.

U progu kolejnego sezonu zimowego mamy jednak dla łódzian interesującą wiadomość. Za rok, dwa lub trzy (tak dobrze pójdzie) być może zwolennicy narciarskich zjazdów będą mogli wybrać się w rejon Bełchatowa. Budowniczo-

wie tamtejszych kopalni węgla brunatnego postanowił bowiem wykorzystać setki tysięcy metrów sześciennych tzw. nadkładu, asypując z mas ziemi sporą wysokość gór. Z niej to mogłyby korzystać do woli amatorzy narciarstwa. I to nie tylko w porze śnieżnej, ale i w lecie, bowiem istnieje projekt urządzenia na bełchatowskim „Kasprowym” stoku szlalomowo-sialomowego ze sztuczną nawierzchnią.

Z informacji jakie uzyskaliśmy na ten temat wynika, że projektanci bełchatowskiego „Kasprowego” uzyskali poparcie specjalistów z dziedziny ochrony środowiska. Uspiana z urobku przy budowie bełchatowskich „odkrywek” góra dodababy uroku wznoszonemu tutaj kombinatowi paliwowo-energetycznemu.

Jednym z najbardziej zagorzałych zwolenników tej interesującej koncepcji jest wielki sympatyk sportu wojewoda piotrkowski — Leszek Wysłoki. Nie tylko świetny siatkarz (o czym przekonać się mogli uczestnicy Mistrzostw Polski Dzielnikarzy, przeprowadzonych w gościnnych progach sali GKS Piotrcovia), ale i — jak się okazuje — doskonały narciarz. (wrb.)

WTOREK, 27 LISTOPADA

### PROGRAM I

6.00 Sygnały dnia. 9.00 Wład. 9.03 Cztery pory roku. 11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Mozaika polskich melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Stara nowa muzyka wojowska. 13.20 Comba jazzowa. 13.40 Kąpek melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio „Relaks”. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wład. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Koncert zyczeń. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Kiermasz polskiej piosenki. 19.40 Śpiewa Zespół „Mazowsze”. 20.00 Wład. i inform. dla kierowców. 20.05 Koncert zyczeń. 21.00 Wład. 21.05 Olimpijski alert młodzieży — Moskwa 80. 21.25 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.29 Utwory Stanisława Moniuszki. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.25 Bizystok na muzycznej antenie. 23.00 Wita Was Polska. 0.01 Wład. 0.05 Kalendarz Kultury Polskiej. 0.11 Noc z melodią i piosenką z Koszalina.

### PROGRAM IV

12.00 Wład. 12.05 Wład. (Ł) 12.10 „Nowe prądy i tendencje” — aud. H. Smoląg. (Ł) 12.25 Giełda płyt. 13.00 Lekcja języka rosyjskiego. 13.15 Muzyka 13.20 Dla kl. II-III. „Czyj to głos?” 13.45 Tu Studio Stereo (stereo). 14.45 Gra i śpiewa Zespół Pięści i Tańca z Jugosławii. 15.00 Wład. 15.05 „Matysiakowie”. 15.35 Chwila muzyki. 15.40 Książki, do których wracamy — „Lekcja marowego języka” — fragm. pow. A. Kuśniewicza. 15.00 Wład. 15.05 „Nasz dom” — Portret rodziny terenowej działacza społecznego. 15.25 Rozmowy o sprawach rolniczych. 16.40 Aktualności dnia. (Ł) 16.55 Moją żyłką — koncert piosenek w opr. I. Grześniak. (Ł) 17.15 Magazyn Studencki w opr. J. Wojcieszki. (Ł) 17.35 „Nie tylko melodia” — koncert. (Ł) 17.55 „Magazynek agencji” w opr. M. Maja i J. Warzechy. (Ł) 18.25 Klub pod znakiem zapytania — O ustugach Polskich Linii Lotniczych „LOT” — aud. z telefonem u działalem słuchaczy — tel. 29-40-21. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Bolesław Woytowicz i jego uczniowie — odtworzenie konc. kameralnego ZEP, zorganizowanego z okazji 80 rocznicy urodzin B. Woytowicza 21.30 W. A. Mozart — Koncert B-dur na fagot i orkiestrę 21.50 NURT — Spory wokół źródeł wiedzy i dróg poznania. 22.10 Muzyka. 22.15 Prądy i poglądy. 22.35 Radiowo-tv Szkoła Średnia dla Pracujących. 22.50 Gra i S. Stern. 22.55 Wład.

### PROGRAM II

12.45 Zwierzyniec (pow.). 13.20 Trudne powroty (pow.). 14.35 Studio Sport (pow.). 15.20 Proscenium — magazyn teatralny (pow.). 16.10 Język angielski — lekcja 9. 16.40 Język niemiecki — lekcja 9. 17.00 Kino Telewizji Najmłodszym — w programie filmy animowane: „Smok i królewna”, „Smok z Banialuki”, „Latawiec” (kolor). 17.30 Poradnia zaufania — m. in. o problemach tzw. „brzydkiej dziewczyny”. 18.00 Prawo dla wszystkich (kolor). 18.30 Flota handlowa — „Panomax” 19.10 Wiadomości — wydanie kolejkie (Ł). 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 21.15 Wtorek melomana (kolor). 21.15 Dwa godziny (kolor). 21.25 Premiera w Dwójce — „Złoty, to nie tylko kolor słońca” — film fab. prod. NRD (kolor).

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 listopada 1978 r. zmarł, w wieku 80 lat

S. + P.

## WŁADYSŁAW KAŁUZA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 listopada br. o godz. 13 na Cmentarzu Komunalnym na Zarzewie.

RODZINA

### TELEWIZJA

### PROGRAM I

6.00 TTR — hodowla. 6.30 TTR — mechanizacja rolnictwa, sem. 3. 11.05 Program dla najmłodszych — Czerwone żółte zielone kolory. 12.00 Język polski, kl. 5 — Spotkanie z pisarzem 12.55 Rodzina współczesna, kl. 1-2 lice. — Koleżeństwo, przyjaźń. 13.25 TTR — uprawa

### PROGRAM II

11.30 Wład. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Muzyka spod strzechy. 12.05 Od solisty do orkiestry. 12.25 Muzyka sceniczna R. Wagnera. 12.55 „Gdybyś” — śpiewa Grażyna Łobaszewska. 13.00 Publikacja krajowa. 13.10 Chorałce sceny operowej. 13.30 Wład. 13.35 Mistrzowie swojego warsztatu. 13.51 F. Schubert — 13 Sonata a-moll op. 43. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie! 14.25 Tu Radio — Moskwa. 14.45 Muzyka Haydna. 15.20 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 16.00 Gra Orkiestra N. Rodle'a. 16.10 Śpiew chórny — interpretacje, temperamento, nastroje. 16.40 Nowosci Ludowej Spółdzielni Wydawniczej. 17.00 Operetka — jej twórcy i wykonawcy. 17.20 Magazyn Magdaleny Bajer. 18.00 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 18.25 Plebsyści Studia „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Krajobrazy. 19.00 Koncert z nagrań WOSPRITV w Katowicach. 19.40 Dom i my. 19.55 Katalog wydawniczy. 20.00 Redakcyjne Forum. 20.20 Płyty stare i nowe — Prezydium i Fortepian. 21.22 Bisy w filharmonii 21.30 Wład. i informacje sportowe. 21.40 Utwory jugosłowiańskiego kompozytora V. Komadiny. 22.00 Radiowy Tygodnik Kultury. 22.40 „Warszawska Jesień 1978”. 23.30 Wład. 23.35 Co słychać w świecie. 23.40 Muzyka na dobranoc.

### PROGRAM III

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Kiermasz płyt. 11.00 Codziennie powieść w wydaniu dzielnikowym — F. Dostojewski „Zbrodnia i kara”. 11.30 Adam Makowicz gra standardy. 12.00 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 Osmy poniedziałek — odc. pow. F. Alljewe. 14.00 Antologia polskiej muzyki kameralnej. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Na estradzie S. Hillage. 15.40 Debuty lat 70 — G. Venelli. 16.00 Podróż do Düsseldorfu — cz. II rep. T. Kowalczyka. 16.20 Muzykobranie. 16.45 Nasz rok 79. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyka poezja UKF. 17.40 Bielszy odcień bluesa. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Posłuchaj warto. 19.15 Kolorytów ołowek — gra zespołu Old Times. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — G. Paistelle: „Cyrułki sewilejski”. 19.50 „Obied” — odc. pow. 20.00 Z mojej płytoteki.

25 listopada 1978 r. zmarł nagle w wieku 58 lat

S. + P.

## FELIKS PIOTROWSKI

Pogrzeb odbędzie się 28 listopada 1978 r. o godz. 13.30 na cmentarzu Kurczaki, o czym powiadamiają pogrążeni w głębokim smutku:

ZONA, CÓRKA, SYN, ZIEĆ WNUCZKA, BRACIA I POZO- STAŁA RODZINA

### S. + P. JANINA JANOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 listopada br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym z głębokim smutkiem i żalem zawiadamia

NAJBLIŻSZA RODZINA

### SZMUL JAKUBOWICZ

Pogrzeb odbędzie się 28 listopada br. o godz. 12.30 na Cmentarzu Komunalnym Doly, o czym zawiadamia

RODZINA

### S. + P. JÓZEFA DEBSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 listopada br. na cmentarzu w Walszewie. Pogrążeni w smutku

CORKI, SYN, SYNOWA, ZIE- CIOWIE, WNUCZKA I POZO- STAŁA RODZINA

### S. + P. JANINA TROJAN

Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 listopada br. (środa) o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

MAŻ I RODZINA

Dnia 24 listopada 1978 r., przeżywszy lat 83 zmarł major w stanie spoczynku

### S. + P. JAN LEŚNIEWSKI

rotmistrz 3 Pułku Szwoleżerów Mazowieckich im. J. H. Kozielskiego, odznaczony Krzyżem Walecznych, Srebrnym Krzyżem Zasługi i innymi odznaczeniami.

Mszą żałobną i pogrzeb odbędzie się w Warszawie, w dniu 28 listopada br. o godz. 13 na Cmentarzu Powązkowskim, o czym zawiadamiają pogrążeni w żałobie:

ZONA, CÓRKA, ZIEĆ I WNUCZKA

### PODZIĘKOWANIE

Dyrekcji, Radzie Zakładowej oraz Koleżankom i Kolegom z LKB „Północ”, a także Współpracownikom z Instytutu Papiernictwa i Maszyn Papierniczych PŁ, całej Rodzinie, Znajomym oraz wszystkim, którzy okazali mi serdeczne współczucie, pomoc i wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych mojego Meża

### MARIANA BOLKA

serdeczne podziękowania składa

ZONA + DZIECI

### Drogi Koleżance DR MED. ROMANIE MACKIEWICZ

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają KOLEŻANKI I KOLEDZY I KLINIKI CHOROBY DZIECI INSTYTUTU PEDIATRII AKA- DEMII MEDYCZNEJ W ŁODZI

W dniu 19 listopada 1978 roku zmarła

### JADWIGA PAWLAK

długoletnia pracownica Sądu Rejonowego w Łodzi.

Wyrazy współczucia Rodzinie składają

KIEROWNICTWO SĄDU WOJEWÓDZKIEGO I REJONOWE- GO RADA ZAKŁADOWA PRACOWNICY SĄDU WOJE- WÓDZKIEGO I REJONOWEGO W ŁODZI

### INŻ. HALINIE TARCZYŃSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają KOLEŻANKI I KOLEDZY z PRACY

tycznie pierwszym sygnałem, jaki otrzymało najwyższe dowództwo sojusznicze o kryzysowym położeniu brytyjskiej 1 dywizji powietrzno-desantowej.

Oficer, który miał do wykonania zadanie może najmniej ośmiewające ze wszystkich, wykonywał je w brytyjskich strefach lądowania i zrzucał z własną mu sprawnością. Przez całą noc żołnierze 1 brygady szybocowej brygadiera Philipa „Pip” Hicksa odparali falowo zaciete ataki nieprzyjaciela, rozmaitych grup pod dowództwem von Teitau nekających brygadę. Żołnierze Hicksa okopali się wokół, tworząc pierścień obrony okrzężnej, aby utrzymać strefy dla oczekiwanego o 10.00 zrzuca 4 brygady spadochronowej brygadiera Shan Hacketta. Strefy, które miał chronić Hicks, stanowiły również magazyny zaopatrzeniowe brytyjskich wojsk powietrzno-desantowych.

Ani Hicksowi ani jego ludziom nie udało się przespać tej nocy więcej niż godzinę lub dwie. Niemcy, atakujący z lasów, podpalili niektóre odcinki lasu, mając nadzieję, że spala brytyjskich obrońców. Odpowiedź „Czerwonych Diabłów” była natychmiastowa. Przeniknawszy niepostrzeżenie przez linie nieprzyjaciela zaatakowali z tyłu na bagnety i rozpedzili Niemców do podpalonych przez nich odcinków lasu. Łącznościowiec Graham Marples żywo pamięta te zaciekłe nocne walki. On i kilku innych natknęli się na pluton zabitych spadochroniarzy brytyjskich, którzy ulegli przewadze i zostali zgładzeni co do jednego. „Nikt się nie odezwał — wspomina Marples — Złożyliśmy tylko bagnety na broń i ruszyliśmy prosto w lasy. My z nich wyszliśmy, szwaby — nie!” Szeregowiec Robert Edwards, który brał udział w akcjach w Afryce Północnej, na Sycylii i we Włoszech, wspomina: „Udało mi się wyjść z tych akcji mniej więcej bez szwanku, ale jednego dnia w Holandii więcej byłym w ogniu niż w czasie wszystkich innych akcji razem wziętych”.

Nie kończące się potyczki zebrały swoje żniwo. Kilkakrotnie w ciągu tej nocy Hicks zwracał się do podpułkownika W.F.K. „Sheriffa” Thompsona o wsparcie artyleryjskie, aby odeprzeć uporczywe ataki nieprzyjaciela. Jednego Hicks się naprawdę obawiał, a mianowicie tego, że niemieckie wojska pancerne, które — teraz to już wiedział — zatrzymały bataliony idące na most, przełamają jego wąską linię obronną i wyprą go ze stref lądowania i zrzuć. „Przeżyłem najgorsze kilka godzin w życiu — wspomina Hicks. — Dwie rzeczy były jasne: chociaż nie wiedzieliśmy tego podczas lądowania, to desantowaliśmy się dosłownie na dwóch dywizjach pancernych, o których nie przypuszczano, że tam będą oraz to, że Niemcy zareagowali niezwykle szybko”. Atakowani przez grupy von Teitau z zachodu i oddziały pancerne Harzera ze wschodu uzbierali w lekką broń spadochroniarze nie mieli innego wyboru jak trzymać się, dopóki nie nadejdą albo dopóki nie wyjadą bezpiecznie posiłki i zaopatrzenie.

### INTERESUJĄCE SYMPOZJUM

## Woda - jej eksploatacja i oczyszczanie

Problemy inżynierii środowiska na tle aktualnych potrzeb województwa miejskiego łódzkiego, to temat II Sympozjum Naukowo-Technicznego, które odbywa się dzisiaj na Politechnice Łódzkiej. Organizatorami są: Instytut Inżynierii Środowiska PŁ i oddział łódzki Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych. Podobne sympozjum przed dwoma laty dotyczyło spraw wyłącznie łódzkich. Dzisiaj — na przykładzie naszych spraw — dotyczy całego kraju. Tematykę 34 referatów można podzielić na dwie grupy. Pierwsza z nich obejmuje wszelkie zagadnienia związane z techniką i technologią produkcji i eksploatacji wody druga natomiast — technologia i technika oczyszczania ścieków. Jest to dla Łodzi, stojącej wobec trudnego problemu wybudowania Grupy Oczyszczalni Ścieków, sprawa bardzo istotna. (p)

**JEDEN MOST ZA DALEKO**  
CORNELIUS RYAN  
*Wim Tadcuos Wojcik*

Teraz, o świecie, Johannus Penseel zebrał w piwnicy swych ludzi z ruchu oporu. Penseel zamierzał opanować miejscową radiostację i nadać odezwę, że miasto jest wolne. Telefon od Numana zmienił jego plany.

— Idzie źle — mówi Numan. — Sytuacja jest krytyczna. Myślę, że wszystko już jest stracone. Penseela ogłuszyło

— Co chcesz przez to powiedzieć?

Numan znajdował się obecnie w pobliżu szpitala św. Elżbiety.

— Brytyjczycy doszli do wniosku — mówi — że niemożliwością jest przedrzeć się przez linie niemieckie i dostać się do mostu.

Penseel natychmiast zatelefonował do Pietera Kruijffa, żeby polecił tej grupie nie podejmować żadnych planowanych działań — „czasowa nieinterwencja”, jak wspomina Henri Knap, który uczestniczył w tym zebraniu. Długo żywno nadzieje ludzi z ruchu oporu runęły. „Byliśmy gotowi zrobić wszystko — wspomina Penseel — nawet poświęcić swe życie, gdy było trzeba. Tymczasem siedzieliśmy niepotrzebnie i nie chcieli. Teraz stawało się coraz bardziej jasne, że Brytyjczycy ani nam nie ufali, ani nie mieli zamiaru nas użyć”.

Jak na ironię, w tych wczesnych godzinach poniedziałku 18 września, kiedy ani SHAET, ani Montgomery ani żaden dowódca „Market-Garden” nie mieli jasnego obrazu sytuacji, członkowie holenderskiego podziemia przez tajne linie telefoniczne przekazali kapitanowi Arie Bestebreurtje — holenderskiemu oficerowi łącznikowemu przy 82 powietrzno-desantowej — informację, że dywizje pancerne przyniósł Brytyjczyków w Arnhem. W książce meldunków 82 powietrzno-desantowej zapisano: „Holendrzy donoszą, że Niemcy zwyciężają Brytyjczyków w Arnhem. Wobec braku wszelkich bezpośrednich wiadomości z rejonu walki w Arnhem, ta informacja była fak-

**DP**  
DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź Piotrkowska 98. Adres pocztowy: „DP” Łódź skrytka nr 69. Telefon: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 223-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-26, zastępca redaktora naczelnego 310-35 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 304-73. Działy: Miejski 341-10 337-47 sportowy 208-95. Ekonomiczny 228-32. wojewódzki 223-05 dział listów i interwencji 303-04 (trekousów nie zamówionych redakcja nie zwraca). kulturalny 621-60. „Panorama” 307-23. dział społeczny i fotoreporterzy 378-97. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 869-98. 868-78. Cena prenumeraty rocznej 312 zł półrocznej 156 zł kwartalnej 78 zł. Prenumeratę przysyłają oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał i półroczną oraz całą do 10 każdego miesiąca. porządkowego okresu prenumerat Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych, bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualną wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź Piotrkowska 95.

— 151 —

— 152 —

— 151 —

— 152 —